

[Formanden]

Forslag til lov om ændring af lov om tvungen administration af udlejningsejendomme. (Lovforslag nr. L 46).

Eksemplarer er omdelt.

Arbejdsmarkedsudvalget har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om forberedelse af overenskomstsituationen 1983. (Mangepartforhandlinger) [af Glistrup (FP) og Askjær Jørgensen (FP)]. (Lovforslag nr. L 71).

Eksemplarer er omdelt.

Skatte- og afgiftsudvalget har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om ændring af lov om registreringsafgift af motorkøretøjer m.v. (Lovforslag nr. L 73).

Skatte- og afgiftsudvalget har endvidere afgivet betænkning over:

Forslag til lov om udbetaling af den skattemæssige værdi af visse renteudgifter. (Lovforslag nr. L 79).

Eksemplarer er omdelt.

Udvalget angående post- og telegrafvæsenet har afgivet betænkning over:

Forslag til lov om en undersøgelse af visse forhold vedrørende post- og telegrafvæsenet. (Lovforslag nr. L 64).

Eksemplarer vil blive omdelt.

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Boligministeren (Erling Olsen):

Hermed tillader jeg mig for folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om realkreditinstitutter. (Henstandsordning for vanskeligt stillede landmænd).

(Lovforslag nr. L 125).

Forslaget udvider adgangen for visse realkreditinstitutter til at yde henstandslån af deres generalreservefonde til nødstedte landmænd, således at alle berettigede ansøgninger, der er indkommet inden ansøgningsfristens udløb, kan imødekommes.

I øvrigt henviser jeg til bemærkningerne til lovforslaget.

Lis Møller (KF):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om social bistand. (Hjælp til hjemmeboende handicappede børn).

(Lovforslag nr. L 123).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets bemærkninger.

Tørnæs (V):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig på venstres, det konservative folkepartis, centrum-demokraternes og kristeligt folkepartis vegne at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel. (Begrænsning af selvstændiges egenperiode til 3 uger og begrænsning af arbejdsgiverperioden til 3 uger).

(Lovforslag nr. L 124).

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, der ledsager dette.

Tinning (VS):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om udarbejdelse af pensionsreform.

(Beslutningsforslag nr. B 32).

Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsforslagets bemærkninger.

Birthe Hansen (SF):

Som ordfører for forslagsstillerne skal jeg hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af lov om invalidepension.

(Beslutningsforslag nr. B 33).

Forslaget tilsigter at ophæve nogle af de negative virkninger ved den nugældende lov, idet det er forslagsstillernes helt klare opfattelse, at idégrundlaget, hvorpå en tredeling af invalidepensionen og hermed også en tredeling af økonomien hviler, for år tilbage er bortfaldet. Det er også forslagsstillernes opfattelse, at alle gode kræfter bør sættes ind for at få gennemført den foreslåede ændring af den bestående lov. Hermed tilgodeses den del af vore medborgere, som alt for længe har skullet leve med og af laveste invalidepension.

[Birthe Hansen]

Med disse ord anbefaler jeg beslutningsforslaget til tingets hurtige og velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Fortsættelse af forespørgsel til undervisningsministeren og arbejdsministeren [afstemning]:

Forespørgsel [om regler, som hindrer unge i at få lære- og praktikpladser] af Palle Simonsen (KF), Bertel Haarder (V), Mimi Stilling Jakobsen (CD) og Chr. Christensen (KrF).

(Forespørgsel nr. F 5. Anmeldt 27/1 82. Fremme af forespørgslen vedtaget 2/2 82. Første del af forespørgslen (forhandlingen) foretaget 19/2 82. Forslag om motiveret dagsorden fremsat 19/2 82 af Palle Simonsen (KF)).

Formanden:

Forhandlingen blev sluttet, og vi går til afstemning over det stillede forslag om motiveret dagsorden.

Afstemning

Forslag om motiveret dagsorden af Palle Simonsen (KF) (se forrige møde) vedtoges med 134 stemmer mod 23.

Hermed sluttede forespørgslen.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Afgørelse af forslag om udvalghenvisning af:

Forslag til folketingsbeslutning om fremskaffelse af praktikpladser til EFG-lærlinge.

[Af Holger Nielsen (SF) m. fl.]

(Beslutningsforslag nr. B 15. Fremsat 29/1 82. Første behandling 19/2 82).

Formanden:

I mødet i fredags foreslog formanden, at forslaget til folketingsbeslutning blev henvist til uddannelsesudvalget.

Efter at jeg har fået nye oplysninger om gruppernes ønsker, tager jeg forslaget om henvisning til uddannelsesudvalget tilbage. Der foreligger således kun ét forslag, gående ud på, at forslaget til folketingsbeslutning

henvises til udvalget angående ungdomsarbejdsløshed.

Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Anden behandling af:

Forslag til lov om ændring af lov om folkepension. (Forhøjelse af rådighedsbeløbet, varrehjælp og medicinhjælp til pensionister m.v.).

(Lovforslag nr. L 76. Fremsat 27/1 82. Første behandling 4/2 82. Betænkning 18/2 82).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet om dets overgang til tredje behandling sættes til forhandling under ét.

Ingen bad om ordet.

Afstemning

§§ 1 og 2 vedtoges uden afstemning.

Lovforslagets overgang til tredje behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden:

Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje behandling uden fornyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

4) Anden behandling af:

Forslag til lov om udbetaling af den skattemæssige værdi af visse renteudgifter (negativ indkomstskat).

(Lovforslag nr. L 79. Fremsat 27/1 82. Første behandling 2/2 82. Betænkning 19/2 82).